
Rada města Velké Meziříčí
PŘEHLED USNESENÍ

z 27. schůze rady města Velké Meziříčí,
která se konala dne 25. 10. 2023

825/27/RM/2023 Určení ověřovatelů zápisu z 27. schůze rady města ze dne 25. 10. 2023

I. Rada města určuje
ověřovateli zápisu z 27. schůze rady města ze dne 25. 10. 2023 MUDr. Libora Beneše a MUDr Petra
Judu

826/27/RM/2023 Schválení programu 27. schůze rady města konané dne 25. 10. 2023

2.
3.
4.

5.

6.

8.

I. Rada města schvaluje
program 27. schůze rady města ze dne 25. 10. 2023:

l. Zahájení
Návrh rozpočtu 2024
Návštěva výchovného ústavu
Určení ověřovatelů zápisu z 27 schůze rady města ze dne 25
10. 2023
Schválení programu 27. schůze rady města konané dne 25
10. 2023
Připomínky k zápisu z 26. zasedání rady města

7. Návrh smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene
k tíží pozemků města p.č. 5917/16, 5924/8, 5928/2, 5998/7,
5998/8, 5998/9 a 5998/14, k. u. Velké Meziříčí s HZS Kraje
Vysočina
Návrh smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti ve
prospěch města k tíží pozemku Kraje Vysočina p.č. 5633/46,
k. u. Velké Meziříčí, úl. Sokolovská

9. Návrh na uzavření smlouvy o výpůjčce části pozemku pare. č.
2843, k. u. Velké Meziříčí, úl. Zahradní/ Strmá

10.Žádost o prodej části z pozemku pare. č. 1820/2, k. u. Velké
Meziříčí, úl. Karlov

11. Budoucí prodej částí pozemku pare. č. 1482/1, k. u. Velké
Meziříčí, úl. Poštovní

12. Rozpočtové opatření - ubytování pro pěvecké soubory -
náklady hrazené městem

13. ZS Sokolovská - nabídka nepotřebného majetku
14. ZS Lhotky - nabídka nepotřebného majetku
15. Stav pohledávek města předaných k vymáhání celní správě
16. ZUS - nabídka nepotřebného majetku
17. Souhlas s přijetím daru
18. Italský den
19. Plán zimní údržby 2023 - 2024
20. Žádost o uzavření nájemní smlouvy - plynárenské zařízení,

k. u. Velké Meziříčí, Sídliště Hliniště III
21. Rňzné
22. Závěr



827/27/RM/2023 Návrh smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene k tíži
pozemků města p.č. 5917/16, 5924/8, 5928/2, 5998/7, 5998/8, 5998/9 a 5998/14, k. ú.
Velké Meziříčí s HZS Kraje Vysočina

I. Rada města schvaluje
uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti ve prospěch České
republiky - Hasičského záchranného sboru Kraje Vysočina, IČ 70885184, se sídlem Ke Skalce 32,
586 04 Jihlava k tíží pozemků města p.č. 5917/16, p.č. 5924/8, p.č. 5928/2, p.č. 5998/7,
p.č. 5998/8, p.č. 5998/9 a p.č. 5998/14, k. u. Velké Meziříčí za účelem umístění přípojky dešťové
kanalizace, vodovodní přípojky a trasy sdělovacího vedení v souvislosti se stavbou „HZS Kraje
Vysočina - výstavba požární stanice Velké Meziříčí". Právo věcného břemene bude zřízeno jako
časové neomezené a za jednorázovou náhradu, která bude stanovena dle ceníku města stanovujícího
náhrady za zřizování věcných břemen nebo v případě neexistence takového ceníku znaleckým
posudkem vypracovaným znalcem po realizaci stavby na základě geometrického plánu v souladu s
vyhláškou č. 441/2023 Sb.
II. Rada města ukládá

l. Mg r. Anně Kovářové

1. 1. učinit potřebné kroky k uzavření smlouvy

Termín: 31. 1.2024

828/27/RM/2023 Návrh smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti ve prospěch
města k tíží pozemku Kraje Vysočina p.č. 5633/46, k. u. Velké Meziříčí, úl. Sokolovská

I. Rada města schvaluje
uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti užívání pozemku ve prospěch Města Velké
Meziříčí, se sídlem Radnická 29/1, Velké Meziříčí, 594 10, IČO: 00295671 jako budoucíhosídlem Radnická

oprávněného ze služebnosti k tíž^ pozemku pare. č. 5633/46, k. u. Velké Meziříčí ve "vlastnictví Kraje
Vysočina se sídlem v Jihlavě, Žižkova 1882/57, 586 Ol Jihlava, IČ: 70890749 jako budoucího
povinného ze služebnosti za účelem zřízení a provozování stavby s názvem „Dešťová kanalizace -
odvod dešťových vod z údolí mezi úl. Nad Kunšovcem a Nová ve Velkém Meziříčí" na pozemku p.č.
5633/46. Služebnost bude zřízena na dobu, po kterou bude oprávněným provozována stavba na
pozemku. Služebnost bude sjednána bezúplatně.
II. Rada města ukládá

l. Mg r. Anně Kovářové

1. 1. učinit příslušné kroky k uzavření smlouvy

Termín: 29. 3. 2024

829/27/RM/2023 Návrh na uzavření smlouvy o výpůjčce části pozemku pare. č. 2843, k. u.
Velké Meziříčí, úl. Zahradní / Strmá ' " ' " ~~~ -— "- •--- - -—'

I. Rada města schvaluje
uzavření smlouvy o výpfijčce části o výměře 67 m2 z pozemku pare. č. 2843, k. u. Velké Meziříčí za
účelem vydláždění pozemku ořed domem sto'ícím na oozemku D. č. 599 v k. ú. Velké
Meziříčí

Smlouva bude uzavřena na dobu určitou 5 let od podpisu smlouvy s tím, že pokud půjčitel nebo
yypůjčitel nejpozději 30 dnů před ukončením doby výpůjčky písemně neoznámí druhé smluvní stra ně,
že na prodloužení doby výpůjčky netrvá, prodlužuje se doba výpůjčky vždy o další l rok.



Pozemek před domem bude zpevněn zatravňovacími tvárnicemi z betonu šedé barvy, rozměrově a
tvarově odDovídajícími nákresu v příloze tohoto usnesení;

jsou povinni příjezd udržovat na své náklady v řádném stavu.
II. Rada města ukládá

l. Mgr. Anně Kovářové

1. 1. připravit k podpisu smlouvu o výpůjčce.
Termín: 29.2.2024

830/27/RM/2023 Žádost o prodej části z pozemku pare. č. 1820/2, k. u. Velké Meziříčí, úl.
Karlov

I. Rada města neschvaluje
zveřejnění záměru prodeje části pozemku pare. č. 1820/2, k. u. Velké Meziříčí o výměře cca 14 m2 a
doporučuj zastupitelstvu města neschválit orodei části pozemku pare. č. 1820/2, k. u. Velké
Meziříčí
II. Rada města ukl d

l. Bc. Tereze Syslové DIS.

1. 1. sdělit usnesení rady města žadateli a připravit materiál pro jednání zastupitelstva města
Termín: 30. 11.2023

831/27/RM/2023 Budoucí prodej částí pozemku pare. č. 1482/1, k. u. Velké Meziříčí, úl.
Poštovní

I. Rada města schvaluje
zveřejnění záměru prodeje části o výměře 6 m2 z pozemku pare. č. 1482/1, části o výměře 6 m2 z
pozemku pare. č. 1482/1, části o výměře 6 m2 z pozemku pare. č. 1482/1 a části o výměře 6 m2 z
pozemku pare. č. 1482/1, vše k. u. Velké Meziříčí a doporučuje zastupitelstvu schválit uzavření
smlouvy o smlouvě budoucí kupní se Společenstvím vlastníků domu 1834 se sídlem Poštovní
1834/20, Velké Meziříčí, IC: 06698522, jejímž předmětem bude budoucí prodej částí pozemku p.č.
1482/1, k. ú. Velké Meziříčí za kupní cenu ve výši 1.000 Kč/m2
II. Rada města ukládá

l. Bc. Tereze Syslové DiS.

1. 1. zveřejnit záměr prodeje, sdělit usnesení rady města společenství, připravit materiál
pro zasedání zastupitelstva města

Termín: 1. 12.2023

832/27/RM/2023 Rozpočtové opatření - ubytování pro pěvecké soubory - náklady hrazené
městem

I. Rada města schvaluje
rozpočtové opatření:
Zdroj: 25 000,- Kč § 6409 neúčelová rezerva
Rozdělení: 25 000,- Kč § 3113 - ubytování pro pěvecké sbory Harmonie a Harmonie Ladies,
náklady hrazené městem
II. Rada města ukládá

l. Jitce Simandlové

1. 1. zařadit rozpočtové opatření do rozponu města.

Termín: 31. 10. 2023



833/27/RM/2023 ZŠ Sokolovská - nabídka nepotřebného majetku

I. Rada města souhlasí

Rada města Velké Meziříčí jako zřizovatel příspěvkové organizace Základní škola Velké Meziříčí,
Sokolovská 470/13 nepřijímá nabídku v minulosti darovaného, resp. bezúplatně převedeného
majetku PO a uděluje písemný souhlas s likvidací předmětného majetku uvedeného v tabulkách,
které jsou součástí přílohy materiálu, příspěvkové organizaci v pořizovacích cenách:
Základní škola Velké Meziříčí, Sokolovská 470/13 ....................... 222. 294,20 Kč

II. Rada města ukládá

l. Ing. Pavle Pólové

1. 1. sdělit usnesení rady příspěvkové organizaci.
Termín: 3. 11.2023

834/27/RM/2023 ZŠ Lhotky - nabídka nepotřebného majetku

I. Rada města souhlasí
Rada města Velké Meziříčí jako zřizovatel příspěvkové organizace Základní škola a mateřská
škola Velké Meziříčí, Lhotky 42 nepřijímá nabídku v minulosti darovaného, resp. bezúplatně
převedeného majetku PO a uděluje písemný souhlas s likvidací předmětného majetku uvedeného
v tabulkách, které jsou součástí přílohy materiálu, příspěvkové organizaci v pořizovacích cenách:
Základní škola a mateřská škola Velké Meziříčí, Lhotky 42 ..................... 43.822,- Kč

II. Rada města ukládá

l. Ing. Pavle Pólové

1. 1. sdělit usnesení rady příspěvkové organizaci.

Termín: 3. 11.2023

835/27/RM/2023 Stav pohledávek města předaných k vymáhání celní správě

I. Rada města bere na vědomí
stav pohledávek předaných k vymáhání celní správě.

836/27/RM/2023 ZUŠ - nabídka nepotřebného majetku

I. Rada města souhlasí

Rada města Velké Meziříčí jako zřizovatel příspěvkové organizace Základní umělecká škola Velké
Meziříčí, Poříčí 808/7 nepřijímá nabídku v minulosti darovaného, resp. bezúplatně
převedeného majetku PO a uděluje písemný souhlas s likvidací předmětného majetku uvedeného
v tabulce, která je součástí přílohy materiálu, příspěvkové organizaci v pořizovacích cenách:
Základní umělecká škola Velké Meziříčí, Poříčí 808/7.................... 6.967,- Kč

II. Rada města ukládá

l. Ing. Pavle Pólové



1. 1. sdělit usnesení rady příspěvkové organizaci.
Termín: 3. 11. 2023

837/27/RM/2023 Souhlas s přijetím daru

I. Rada města souhlasí
ve smyslu § 27 žák. 250/2000 Sb. o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů s přijetím finančního
účelového daru pro potřeby pěveckých sborů Harmonie a Harmonie Ladies při Základní škole Velké
Meziříčí, Školní 2055, příspěvkové organizace od firmy Farma Tasov, s. r.o. ve výši 5 000,- Kč, firmy
Floor Goup s. r. o. ve výši 3 000,- Kč a firmy XT line s. r. o. ve výši 2 000,- Kč dle žádosti ze dne 16.
10. 2023.
II. Rada města ukládá

l. Ing. Pavlu Stupkovi

1. 1. předat usnesení žadateli

Termín: 31. 10. 2023

838/27/RM/2023 Italský den

I. Rada města souhlasí

s realizací akce "food festival zvaný Italský den" dne 20. 7. 2024 v době od 8.00 hod do 22.00 hod
na Náměstí ve Velkém Meziříčí
II. Rada města ukládá

l. Aleně Hortové

1. 1. předat usnesení jednateli společnosti Mgr. Dufkovi

III. Rada města ukládá
Termín: 3. 11.2023

l. Mgr. Milanu Dufkovi

1. 1. projednat dopravní omezení v den konání akce (20. 7. 2024) s Městskou policií a podat žádost
na odbor dopravy

Termín: 15. 6.2024
IV. Rada města ukládá

l. Mgr. Milanu Dufkovi

1. 1. projednat s TSVM s. r. o. úklid náměstí po akci

Termín: 15.6.2024

839/27/RM/2023 Plán zimní údržby 2023 - 2024

I. Rada města schvaluje
Plán zimní údržby 2023 - 2024
II. Rada města ukládá

l. Ing. Jaroslavu Mynářovi

1. 1. Plán zimní údržby 2023 - 2024 předat vedoucímu odboru dopravy a Městské policii
Termín: 30. 11.2023



840/27/RM/2023 Žádost o uzavření nájemní smlouvy - plynárenské zařízení, k. ú. Velké
Meziříčí, Sídliště Hliniště III

I. Rada města schvaluje
zveřejnění záměru pronájmu hmotné nemovité věci - plynárenského zařízení s názvem „RÓZ, Velké
Meziříčí, lokalita Sídliště Hliniště III, STL plynovod a 21 PP" na pozemcích p.č. 3700/10, 3700/45,
3700/47/, 3700/48, 3646/8, 3627/164, 3627/165, 3627/125, 3627/127, 3627/128, k. u. Velké
Meziřičí

II. Rada města ukládá

l. Bc. Tereze Syslové DIS.

1. 1. zveřejnit záměr pronájmu, sdělit usnesení rady města společnosti a připravit materiál pro
jednání rady města

Termín: 30. 11.2023


